Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2023 г.                                                                                           № 66

дер. Рикасиха

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

положением об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме, утвержденным

постановлением Правительства  Российской Федерации от 27 августа 2012

года № 860,  уставом сельского поселения «Приморское» Приморского

района Архангельской области, положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования «Приморское», утвержденным решением

Совета депутатов муниципального образования «Приморское» от 23 ноября

2007 года № 109, порядком приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Приморское», утвержденным решением

муниципального Совета муниципального образования «Приморское» от 26

сентября 2012 года № 190, решением Совета депутатов муниципального

образования «Приморское» от 26 декабря 2022 года № 91 «О прогнозном

плане приватизации муниципального имущества на 2023 - 2025 годы»,

местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации муниципального образования «Приморское»:

1.1. Осуществить приватизацию здания бани (бывшей) (одновременно

с отчуждением земельного участка), расположенного по адресу:

Архангельская область, Приморский муниципальный район, сельское

поселение «Приморское», пос. Лайский Док, ул. Хуторская, зд. 36.

1.2. Утвердить:

а) способ приватизации: аукцион в электронной форме – открытый по

форме подачи предложений о цене имущества;

б) начальную цену продажи объекта – 870 000 рублей, в том числе

земельного участка 252 000 рублей (без учета НДС).

в) сумму задатка - 10 процентов начальной цены объекта – 87 000

(Восемьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек;

г) шаг аукциона - 5 процентов начальной цены объекта – 43 500 (Сорок

три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек;

д) форму платежа: единовременно, в течение 10 рабочих дней со дня

заключения договора купли-продажи.

1.3. Совершить все необходимые действия, связанные с организацией и

проведением аукциона.

2. Определить продавцом здания бани (бывшей) (одновременно с

отчуждением земельного участка кадастровый номер 29:16:192101:1040),

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский

муниципальный район, сельское поселение «Приморское», пос. Лайский Док,

ул. Хуторская, зд. 36 администрацию муниципального образования

«Приморское».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы местной администрации по финансовым, экономическим

вопросам и имуществу.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

муниципального образования «Приморское», разместить на официальном

информационном сайте администрации муниципального образования

«Приморское» и на официальном сайте Российской Федерации для

размещения информации о проведении торгов  http://www.torgi.gov.ru.

И. о. главы муниципального образования                                   Н.А. Черкасова

http://www.primadm.ru/